
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

SPRAVEDLNOST Z VÍRY V JEŽÍŠE KRISTA 
 (Ř 3,21-4,12) 

 
On `na svém těle vzal naše hříchy´ na kříž, abychom zemřeli hříchům a 

byli živi spravedlnosti. 

1. Petrův 2:24   

 
Římanům 3:21 Nyní však je zjevena Boží spravedlnost bez zákona, 
dosvědčovaná zákonem i proroky, 22 Boží spravedlnost skrze víru 
v Ježíše Krista pro všecky, kdo věří. Není totiž rozdílu: 23 všichni 
zhřešili a jsou daleko od Boží slávy; 24 jsou ospravedlňováni 
zadarmo jeho milostí vykoupením v Kristu Ježíši. 25 Jeho ustanovil 
Bůh, aby svou vlastní smrtí se stal smírnou obětí pro ty, kdo věří. 
Tak prokázal, že byl spravedlivý, když již dříve trpělivě promíjel 
hříchy. 26 Svou spravedlnost prokázal i v nynějším čase, aby bylo 
zjevné, že je spravedlivý a ospravedlňuje toho, kdo žije z víry v 
Ježíše. 27 Kde zůstala chlouba? Byla vyloučena! Jakým zákonem? 
Zákonem skutků? Nikoli, nýbrž zákonem víry. 28 Jsme totiž 
přesvědčeni, že se člověk stává spravedlivým vírou bez skutků 
zákona. 29 Je snad Bůh toliko Bohem židů? Což není též Bohem 
pohanů? Zajisté i pohanů! 30 Vždyť je to jeden a týž Bůh, který 
obřezané ospravedlní z víry a neobřezané skrze víru. 31 To tedy 
vírou rušíme zákon? Naprosto ne! Naopak, zákon potvrzujeme. 4:1 
Co tedy řekneme o Abrahamovi, našem tělesném praotci? Čeho 
dosáhl? 2 Kdyby Abraham dosáhl spravedlnosti svými skutky, měl 
by se čím chlubit – ale ne před Bohem! 3 Co říká Písmo? `Uvěřil 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

Abraham Bohu, a bylo mu to počítáno za spravedlnost.´ 4 Kdo se 
vykazuje skutky, nedostává mzdu z milosti, nýbrž z povinnosti. 5 
Kdo se nevykazuje skutky, ale věří v toho, který dává spravedlnost 
bezbožnému, tomu se jeho víra počítá za spravedlnost. 6 Vždyť i 
David prohlašuje za blahoslaveného člověka, jemuž Bůh 
připočítává spravedlnost bez skutků: 7 `Blaze těm, jimž jsou 
odpuštěny nepravosti a jejich hříchy přikryty. 8 Blaze tomu, jemuž 
Hospodin nepočítá hřích.´ 9 Platí toto blahoslavenství jen pro ty, 
kdo jsou obřezáni, či také pro ty, kdo nejsou obřezáni? Čteme 
přece: ̀ Abrahamovi byla víra počítána za spravedlnost.´ 10 Kdy mu 
byla započtena? Byl už obřezán, nebo ještě nebyl? Nebylo to po 
obřízce, nýbrž ještě před ní. 11 Znamení obřízky přijal jako pečeť 
spravedlnosti z víry, kterou měl ještě před obřízkou. Tak se stal 
otcem všech neobřezaných, kteří věří a jimž je spravedlnost 
připočtena, 12 i otcem těch obřezaných, kteří nejsou jen obřezáni, 
nýbrž také jdou ve stopách víry našeho otce Abrahama – víry, 
kterou měl ještě před obřízkou. 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

19. května 2024 

 

Mexiko: Více než 100 protestantů bylo vyhnáno z domova 

Vedoucí představitelé vesnic Coamila a Rancho Nuevo, které se 
nacházejí na území státu Hidalgo, již několik let tlačí na členy baptistické 
církve Great Commission, aby se účastnili náboženských slavností, které 
jsou v rozporu s jejich přesvědčením. V prosinci 2022 byl jeden z 
protestantských věřících, který se nepodřídil, hospitalizován poté, co byl 
přivázán ke stromu a zbit. Od roku 2018 mají navíc děti členů církve v 
těchto vesnicích zakázáno chodit do školy. Po letech napětí mezi 
vesnickými představiteli a členy protestantské komunity se letos na jaře 
situace vyhrotila. Dne 25. března byl pastor Rogelio Hernández Baltazar a 
další církevní vedoucí svévolně zadrženi na 48 hodin. Počátkem dubna bylo 
vesnickými představiteli zabráno pět pozemků patřících členům církve. Od 
té doby byli několikrát napadeni a třem protestantským rodinám bylo 
zabráněno v návratu do jejich domovů. Kromě toho bylo 26. dubna 139 
členů církve – včetně nejméně 70 dětí – nuceno opustit své domovy poté, 
co jim vedení vesnice odpojilo elektřinu. Sborová budova byla také 
poničena a na vstupech do obou vesnic byly rozmístěny stráže, aby 
zabránily křesťanům ve vstupu. Vysídlení baptisté jsou v současné době 
ukryti v obecní budově v Huejutla de los Reyes, kde žádají o pomoc vládu. 
Místní církve poskytují humanitární pomoc a připojily se k výzvě 
vládnoucím představitelům obce, aby zasáhli. Když pastor Rogelio 
začátkem roku hovořil o zacházení se členy své církve, prohlásil: "Když 
vystoupíte z katolictví, ztratíte všechna práva a postavení v obci." 

 

 

Blaze těm, kdo mají čisté srdce, neboť oni uzří Boha.  

Matouš 5:8   

http://www.cirkevusti.cz/


BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

19. května 2024 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání a Památka Páně Jan Suchý, vedení 

Pavel Borovanský (Ž 136), písně Petr Svoboda.  

V neděli budeme mít modlitební chvíli od 8,30 hod.  
Narozeniny v tomto týdnu bude mít René Habich, ml. Vyprošujme mu 

Boží požehnání!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cirkevusti.cz/

